ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АВТОМОБИЛЬНОГО

И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 декабря 2023 г.                     г. Тольятти                                              №16-6

Об утверждении Инструкции

по ведению делопроизводства

в организациях Профсоюза АСМ РФ

Организация делопроизводства, составление служебных документов,

подготовка материалов к заседаниям коллегиальных органов, оформление

протоколов, постановлений являются не только необходимой, но и

неотъемлемой частью повышения эффективности работы профсоюзной

организации. В целях установления единого порядка организации и ведения

делопроизводства,

Президиум Профсоюза АСМ РФ постановляет:

1. Утвердить «Инструкцию по ведению делопроизводства в

организациях Профсоюза АСМ РФ» (прилагается).

2. Руководителям организаций Профсоюза АСМ РФ всех уровней в

своей деятельности руководствоваться данной инструкцией.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы Аппарата Профсоюза АСМ РФ.

Председатель Профсоюза АСМ РФ                                                      А.А. Фефелов